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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Nr. Prot. Vlorg, mé 23.01.2019

VENDIM

Nr. 3, daté 23.01.2019

PER
NDRYSHIM TE VENDIMIT TE SENATIT AKADEMIK NR. 44, DATE 05.04.2017

Né mbéshtjetje t& shkronjés d, pikés 1, neni 38 dhe nenit 87 né Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté
dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, si dhe pér t’iu
pérgjigjur problematikave dhe shqetésimeve t& ngritura nga studentét e Universitetit “Ismail Qemali”,
Vloré lidhur me Vendimin e Senatit Akademik nr. 44 daté 05.04.2017, Senati Akademik né&
mbledhjen e datés 23.01.2019

VENDOSI:

1. T& miratojé ndryshimin ¢ Vendimit t& Senatit Akademik nr. 44, daté 05.04.2017, si mé
poshté vijon:

Neni 45
Viti akademik dhe organizimi i mésimdhénies /shlyrjes sé detyrimeve akademike

1. Studimet n& Universitetin “Ismail Qemali”, Vloré, né té tre ciklet pérkatése, zhvillohen me
bazg vitin akademik, i cili &shté njésia kohore bazé e studimeve.

2. Viti akademik fillon n& tetor (né& datén e caktuar nga MASR) dhe pérfundon né 30 shtator t&
viti pasardh&s. Viti akademik shtrihet né& intervalin nga 30 deri né 42 javé mésimore, sipas
udhézimeve t&¢ MASR (28-30 javé mé&sim dhe deri né 10-12 javé provime dhe mbrojtje tezé
diplome/provim formimi).

3. Njé vit akademik organizohet né tri pjesé (ve¢ pushimeve t& verés) dhe pérbéhet nga:

a. Semestri i Vjeshtés
b. Semestri i Pranverés
c. Sezonet e Riprovimeve
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4, Organizimi i veprimtarive universitare pérgjaté njé viti akademik respekton urdhrin e MASR-
sé pér strukturén e vitit akademik, aktet nénligjore né fuqi, aktet e brendshme t& UV-sg, si dhe
shpérndarjen e detyrimeve akademike parashikuar n& planin mésimor t& programit t& studimit
sipas semestrave dhe sezoneve t& riprovimeve. Studenti i vijon dhe i pérfundon studimet e ¢do
cikli me até plan mésimor g€ i ka filluar.

5. Studenti regjistrohet pérgjaté vitit akademik dhe respekton organizimin e mésimdhénies,
provimeve dhe riprovimeve, kohén e zhvillimit t& tyre si dhe renditjen logjike t& shlyerjes s&
provimeve, provimeve t€ pjesshme, praktikave profesionale, detyrave t&é kursit, punéve
laboratorike dhe firmave t& disiplinave mésimore, sipas projeksionit kronologjik semestral/
vjetor (semestri i vjeshtés, i pranverés dhe sezonet e riprovimeve) t& sanksionuar né planin
mésimor t& programit t& studimit,

6. Provimet dhe riprovimet né t& gjitha format e studimeve zhvillohen sipas afateve t& caktuara
né& planin mésimor dhe né strukturén e vitit akademik, t& miratuara nga Senati Akademik,
Rektorati, dhe fakultetet dhe t& pasqyruara n& grafikun e provimeve.

7. Provimet dhe riprovimet né dispozicion t& studentit brenda njé viti akademik shtrihen dhe
zhvillohen né:

a. né pérfundim t& semestrit t& vjeshtgs t& vitit akademik,
b. né pérfundim t& semestrit t& pranverés t& vitit akademik,
c. né sezonet ¢ riprovimeve né janar dhe shtator.

8. Datat e provimeve t& pjesshme t€ njé displine/moduli pércaktohen brenda kohss sé
mésimdhénies akorduar kétyre veprimtarive universitare dhe nuk pérbéjné sezon provimi ose
nuk quhen sezone t& rregullta. Nuk pérbén sezon provimi as njé apo dy data provimesh,
pérpara datés s¢ diplomimit, t& cilat mund t& celen me vendimmarrjen e institucionit.

9. Datat e provimeve dhe riprovimeve propozohen nga departamenti dhe pasi miratohen nga
dekani shpallen para fillimit t& sezonit. Afatet e pércaktuara pér provimet dhe riprovimet jané
t€ detyrueshme pér zbatim si nga pedagogét dhe nga studentét.

10. Studenti nuk Iejohet t& hyj& pér t& dytén heré né provimin e njé disipline brenda t& njgjtit
sezon. Studentit nuk i lejohet t& hyjé né provimin e njé disipline nése ai nuk ka shlyer njé
disipline tjetér q& &shté kusht pér t& vazhduar até disipliné.

11. Studenti i vlerésuar jokalues né dy sezonet e rregullta t&8 provimeve t& (Vjeshtss dhe t&
Pranveré€s), ka t& drejté t& pérdoré t&¢ gjitha datat e shpalluara nga fakultetet né sezonet e
riprovimeve, por gjithmoné duke respektuar nenet e rregullores sé brendshme t&8 UV-sé& qé
mund ta penalizojng. Pér sezonet e riprovimeve shfaqen aq data provimesh sa &shté numri i
disiplinave n€ planet mésimore t& vitit pérkatés.
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12. “Student pérsérités” né kuptimin kontraktual me planin mé&simor, shpallet ai student qé né
pérfundim té vitit akademik nuk ka siguruar kreditet € nevojshme pér t€ ndjekur semestrin e
paré té vitit akademik pasardhés.

13. Pér efekte juridike njé student konsiderohet né vitin e dyté nése ai ka siguruar 30-79 kredite,
nése studenti ka siguruar té paktén 80 kredite ai konsiderohet n€ vitin e treté.

14. Studenti qé n€ pérfundim t& provimeve semestrale apo riprovimeve ka siguruar kreditet e
nevojshme ka t€ drejtén e regjistrimit n& semestrin pasardhés.

15. Studenti pérsérités (i shpalluar jokalues apo i pérjashtuar nga UV pér arsye t€ ndryshme) ka
kéto t€ drejta dhe detyrime:

a. I njihen t€ gjitha detyrimet e shlyera, kur programet e disiplinave pérkatése jan& té
pranueshme pér vitin né vazhdim.

b. Duhet t& shlyejé detyrimet e reja q& lindin pér shkak t& ndryshimeve q& mund t& jené
béré né planin dhe programet mésimore.

c. Pér disiplinat n€ t& cilat ai éshté vlerésuar jokalues (me noté “4” ose “NP”) duhet t&
shlyejé kéto 1éndé sipas planit té riprovimeve, si dhe &sht€ i detyruar t€ frekuentojé
disiplinat pér té cilat &hté shpallur i paklasifikuar (g€ nuk i ka frekuentuar asnjéherég).

d. Studenti me bursé humbet t€ drejtén e saj pér vitin q& pérsérit.

16. Dispozitat e mésipérme vlejné pér té gjitha programet e studimit t& ciklit t& paré dhe ciklit t&
dyté.

17. Kéto ndryshime né rregulloren e brendshme t&€ UV-s€ vlejné dhe jané né fuqi pér t& gjithé
studentét e UV-sé.

18. Problemet me tarifén e studimit t€ zgjidhen n€ marréveshjen me studentin.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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